
     

      平 支 第 １ ２ ４ 号 

   令和７年  ６ 月 ２０ 日  

各校園長様 

大阪府立平野支援学校 

校 長   山崎 彩 

令和７年度 大阪府立平野支援学校「夏季公開講座」のご案内 

   

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度も本校を会場として夏季公開講座を開催する運びとなりましたので、ご案内申しあげます。

参加される教職員の方々の特別支援教育に関する専門性の向上と情報交換の場となることを願っておりま

す。 

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

１．開設講座 

日時 講座名 講師 内容 定員 会場 

7/31(木) 

14:00- 

16:00 

運動面が気になる児童

生徒の自立活動に活か

す視点 

～作業療法の視点から

の関わりと取組み～ 

松島佳苗 

(関西医科大学 

リハビリテー

ション学部 

作業療法士学

科助教授) 

 

 

① 協調運動が苦手な発達障がいの

児童生徒を主な対象とし、作業

療法の視点から、支援の取組み

について、ご講義いただきま

す。講義のなかで、ワークショ

ップも計画されています。 

② 参加者からの事前アンケートに

対し、日ごろの実践における悩

みや疑問についてアドバイスを

いただきます。 

25 体育館 

 

２．申込方法    Googleフォームにて申込みをお願いいたします。 

 

Googleフォーム⇒ https://forms.gle/mpVwvYynTQHEHnyW9 

QRコード⇒   

申込者多数の場合は抽選になります。 

 

３．締め切り    ７月１７日（木）厳守  

参加の可否を７月２４日（木）までにメールにてご連絡いたします。 

 

 【本件に関する問い合わせ】 

研究・支援部：杉本・四辻  

Tel:06-6707-6731ｄ 

tel:06-6707-6731

